АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « S 3 » ноября 2019 года № г. Кострома

Об установлении размера
родительской платы за присмотр и
уход за детьми, осваивающими
программы дошкольного образования
в образовательных учреждениях
Костромского муниципального
района

В целях реализации части 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании
постановления администрации Костромской области от 25 ноября 2019 года №
458-а «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях
Костромской области, реализующих образовательную программу дошкольного
образования», Устава муниципального образования Костромской
муниципальный район Костромской области

администрация П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :
1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми,

осваивающими программы дошкольного образования в образовательных
учреждениях Костромского муниципального района в размере 95,76 рублей в
день.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной
интоксикацией, обучающимися в образовательных учреждениях, реализующих
программы дошкольного образования, родительская плата не взимается.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
Управления образования администрации Костромского муниципального
района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Костромского муниципального района от 29 ноября 2018 года № 2361 «Об
установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими программы дошкольного образования в образовательных

учреждениях Костромского муниципального района».
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие
с 01 декабря 2019 года.

И.о. глава Костром
муниципального

И1эе°

И.К.Киселев